
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°192 del 05/09/2022 registro generale 

N.82 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - RIMBORSO SPESE A NUCLEI 

FAMIGLIARI.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°192 del 05/09/2022 

Oggetto: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - RIMBORSO SPESE A NUCLEI FAMIGLIARI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Viste le richieste rispettivamente in data 01/07/2022 protocollo n°7024 del 04/07/2022, 

e in data 03/07/2022 protocollo n°7009 del 04/07/2022, trasmesse dai genitori di alunni 

che hanno usufruito del servizio di mensa scolastica nell’anno scolastico 2021/2022, i cui 

nomi si omettono per tutela della privacy, con le quali si richiedono i rimborsi delle quote 

residue del credito di competenza del Comune, in quanto i minori non usufruiranno più 

del servizio per il prossimo anno scolastico;  

 

Verificato che le somme in eccedenza versate dalle famiglie ammontano rispettivamente 

ad € 53,48 ed € 34,20, come da prospetto allegato; 

Ritenuto opportuno provvedere al rimborso di tali somme; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2) Di accogliere le richieste pervenute in data 01/07/2022 ed in data 03/07/2022 per le 

motivazioni in premessa esplicitate e di provvedere quindi al rimborso della quota 

complessiva di € 87,68 a favore dei genitori richiedenti nelle quote indicate 

nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

ma di cui si omette la pubblicazione all’Albo Pretorio per la tutela della riservatezza. 

 

3) Di impegnare sul Bilancio di previsione 2022 la somma complessiva di € 87,68 come 

segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 87,68 04 02 1 109 1920/2/1 2022 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4) Di liquidare la somma complessiva di € 87,68 a favore dei genitori richiedenti, indicata 

nell’allegato prospetto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


